ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ 2020 года № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

Приложение к
постановлению Правительства
Ленинградской области
от _____№ ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем
граждан на территории Ленинградской области», утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 407

1. Раздел 2.4 Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» дополнить новым абзацем 16 следующего содержания:
«Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся
в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021 году, приведен
в приложении 11 к подпрограмме».
2. Подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» дополнить приложением 11 следующего содержания:
«Приложение 11
к подпрограмме…

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2021 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта, мероприятия
	Вид территории

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	Пикалевское городское поселение
	Площадь Комсомола вдоль многоквартирного дома 27 по
 ул. Советская
	Общественная территория

	2
	Бокситогорский муниципальный район
	Борское сельское поселение
	Территория у дома культуры и торгового центра
	Общественная территория

	3
	Бокситогорский муниципальный район
	Большедворское сельское поселение
	Территория перед универсальной сельское поселение спортивной площадкой,
д. Большой двор
	Общественная территория

	4
	Бокситогорский муниципальный район
	Бокситогорское городское поселение
	Общественная территория
«Аллея Памяти»
	Общественная территория

	5
	Волосовский муниципальный район
	Клопицкое сельское поселение
	Благоустройство общественной территории п. Сумино
	Общественная территория

	6
	Волосовский муниципальный район
	Большеврудское сельское поселение
	Благоустройство общественной территории п. Беседа (на месте демонтированного дома культуры),
 Парк Пожарных
	Общественная территория

	7
	Волосовский муниципальный район
	Волосовское городское поселение
	Общественная территория у
д. 101 пр. Вингисара
	Общественная территория

	8
	Волосовский муниципальный район
	Бегуницкое сельское поселение
	Общественная территория п. Зимитицы
(1 этап)
	Общественная территория

	9
	Волховский муниципальный район
	Новоладожское городское поселение
	пр. Карла Маркса (1 этап) зона от Ворошилова до д.38 по пр. Карла Маркса и зона за д. 38
	Общественная территория

	10
	Волховский муниципальный район
	Староладожское сельское поселение
	Зона отдыха у ИДЦ «Старая Ладога»
(1 этап)
	Общественная территория

	11
	Волховский муниципальный район
	Сясьстройское городское поселение
	Восточная часть центрального парка
	Общественная территория

	12
	Волховский муниципальный район
	Колчановское сельское поселение
	Парк микрорайон Алексино ориентир д.16
	Общественная территория

	13
	Волховский муниципальный район
	Волховское городское поселение
	Территория между ул. Ю. Гагарина,
ул. Кирова, ул. Профсоюзов, ул. Щорса (прогулочная зона)
	Общественная территория

	14
	Волховский муниципальный район
	Кисельнинское сельское поселение
	у Кисельнинского дома культуры
ул. Центральная, д. 23 (2 этап)
	Общественная территория

	15
	Всеволожский муниципальный район
	Сертоловское городское поселение
	Территория для проведения общественных мероприятий
	Общественная территория

	16
	Всеволожский муниципальный район
	Муринское городское поселение
	Набережная реки Охты
	Общественная территория

	17
	Всеволожский муниципальный район
	Муринское городское поселение
	Общественная территория вдоль
ул. Шувалова и Графской (1 этап)
	Общественная территория

	18
	Всеволожский муниципальный район
	Юкковское сельское поселение
	В районе д.8 по ул. Пионерская д. Юкки
	Общественная территория

	19
	Всеволожский муниципальный район
	Бугровское сельское поселение
	п. Бугры, ул. Парковая уч. 22
(в районе д.5 и насосной)
	Общественная территория

	20
	Всеволожский муниципальный район
	Всеволожское городское поселение
	Благоустройство общественной территории у жд станции «Мельничный ручей»
	Общественная территория

	21
	Всеволожский муниципальный район
	Новодевяткинское городское поселение
	Парк «Охтинская долина»
	Общественная территория

	22
	Всеволожский муниципальный район
	Новодевяткинское городское поселение
	Общественная территория  №8 «Капральев парк»
	Общественная территория

	23
	Всеволожский муниципальный район
	Дубровское городское поселение
	«Парк Невский» и «Парк Надежда», ограниченный береговой линией река Нева, включая ул. Заводскую,
ул. Школьную, ул. Советская между
ул. Заводской и ул. Невской (2 этап)
	Общественная территория

	24
	Всеволожский муниципальный район
	Токсовское городское поселение
	Парк 500-летия Токсово «Березовая роща»
	Общественная территория

	25
	Всеволожский муниципальный район
	Заневское городское поселение
	г. Кудрово, Березовая роща
	Общественная территория

	26
	Выборгский район
	Светогорское городское поселение
	Территория, прилегающая к дому культуры по адресу г. Светогорск,
ул. Победы д.37
	Общественная территория

	27
	Выборгский район
	Выборгское городское поселение
	Садовый сквер в г. Выборг
	Общественная территория

	28
	Выборгский район
	Высоцкое городское поселение
	Сквер возле обелиска ограниченной
ул. Портовая, Ленинградская, Комсомола
	Общественная территория

	29
	Выборгский район
	Каменногорское городское поселение
	Городской парк (2 этап)
	Общественная территория

	30
	Гатчинский муниципальный район
	Гатчинское городское поселение
	ул. Соборная от пр. 25-ого Октября до Гатчинского кафедрального собора
	Общественная территория

	31
	Кингисеппский муниципальный район
	Ивангородское городское поселение
	ул. Федюнинского д.5 школа № 1
(2 этап)
	Общественная территория

	32
	Кингисеппский муниципальный район
	Пустомержское сельское поселение
	Большая Пустомержа
	Общественная территория

	33
	Кингисеппский муниципальный район
	Кингисеппcкое городское поселение
	Территория, прилегающая к городскому дому культуры
	Общественная территория

	34
	Кингисеппский муниципальный район
	Усть-Лужское сельское поселение
	Квартал Ленрыба, д. 39
	Общественная территория

	35
	Киришский муниципальный район
	Киришское городское поселение
	Сквер Сказка
	Общественная территория

	36
	Киришский муниципальный район
	Пчевжинское сельское поселение
	Набережная реки Пчежва
	Общественная территория

	37
	Кировский муниципальный район
	Синявинское городское поселение
	Парковая зона (между д.12 и 13 по
ул. Кравченко)
	Общественная территория

	38
	Кировский муниципальный район
	Шлиссельбургское городское поселение
	территория от Красного проспекта до набережной реки Нева (вблизи Благовещенского собора)
	Общественная территория

	39
	Кировский муниципальный район
	Кировское городское поселение
	Площадь Центральная (2 этап)
	Общественная территория

	40
	Кировский муниципальный район
	Павловское городское поселение
	п. Павлово, ул. Советская, д. 9
	Общественная территория

	41
	Лодейнопольский муниципальный район
	Лодейнопольское городское поселение
	оз. Озерко 1 очередь
	Общественная территория

	42
	Ломоносовский муниципальный район
	Горбунковское сельское поселение
	Горбуновское сельское поселение около домов 29 и 40
	Общественная территория

	43
	Ломоносовский муниципальный район
	Пениковское сельское поселение
	ул. Новая от участка 14А до уч. 15Б,
д. Пеники
	Общественная территория

	44
	Ломоносовский муниципальный район
	Лебяженское городское поселение
	Территория у д. 73 и 75 по
ул. Приморская
	Общественная территория

	45
	Ломоносовский муниципальный район
	Гостилицкое городское поселение
	ул. Центральная
	Общественная территория

	46
	Ломоносовский муниципальный район
	Виллозское городское поселение
	п. Виллози д. 8 и Почта
	Общественная территория

	47
	Ломоносовский муниципальный район
	Кипенское сельское поселение
	Ропшинское шоссе, д. 9,17,21
	Общественная территория

	48
	Лужский муниципальный район
	Волошовское сельское поселение
	Территория перед зданием КДЦ «Селяночка» по ул. Школьная
	Общественная территория

	49
	Лужский муниципальный район
	Ретюнское сельское поселение
	ул. Центральная между домами 9,10
	Общественная территория

	50
	Лужский муниципальный район
	Серебрянское сельское поселение
	п. Серебрянский от д.5 до школы
	Общественная территория

	51
	Лужский муниципальный район
	Торковичское сельское поселение
	Общественная территория вдоль
ул. Торговая (от ул. 1-ая Железнодорожная до д.18 по ул. Торговая,
от д.1 по ул. Стахановская до д.5а
по ул. 1-я Железнодорожная)
	Общественная территория

	52
	Лужский муниципальный район
	Осьминское сельское поселение
	п. Осьмино, ул. Ленина, д.51а,
площадь перед администрацией
	Общественная территория

	53
	Лужский муниципальный район
	Дзержинское сельское поселение
	Торговая площадь
	Общественная территория

	54
	Лужский муниципальный район
	Скребловское сельское поселение
	п. Скреблово от д. 32 до памятника Мичурину
	Общественная территория

	55
	Лужский муниципальный район
	Толмачевское  сельское поселение
	ул. Прохорова
	Общественная территория

	56
	Лужский муниципальный район
	Ям-Тесовское сельское поселение
	ул. Центральная, д.4,7,8,10
	Общественная территория

	57
	Лужский муниципальный район
	Лужское городское поселение
	Центральная набережная (3 этап)
	Общественная территория

	58
	Подпорожский муниципальный район
	Подпорожское городское поселение
	пр. Ленина, д.24-28
	Общественная территория

	59
	Подпорожский муниципальный район
	Вознесенское городское поселение
	Свирская наб. (1 этап)
	Общественная территория

	60
	Подпорожский муниципальный район
	Никольское городское поселение
	Пешеходная зона по пр. Речного Флота (четная сторона)
	Общественная территория

	61
	Подпорожский муниципальный район
	Важинское городское поселение
	Площадка для отдыха и досуга,
ул. Школьная, д.7А
	Общественная территория

	62
	Приозерский муниципальный район
	Мичуринское сельское поселение
	Территория рекреационного назначения по адресу: п. Мичуринское,
 ул. Ленинградская, ул. Первомайская
	Общественная территория

	63
	Приозерский муниципальный район
	Сосновское сельское поселение
	ул. Первомайская, д. 1, 11,
 ул. Никитина, д.6
	Общественная территория

	64
	Приозерский муниципальный район
	Запорожское сельское поселение
	Парковая зона у реки Вьюн
(1 этап)
	Общественная территория

	65
	Приозерский муниципальный район
	Раздольевское сельское поселение
	Парк отдыха «Раздолье»
	Общественная территория

	66
	Приозерский муниципальный район
	Приозерское городское поселение
	Лесопарковая зона у МКУК КЦ «Карнавал»
	Общественная территория

	67
	Сланцевский муниципальный район
	Сланцевское городское поселение
	Подход к музыкальной и художественной школам с ул. Ленина
	Общественная территория

	68
	Сосновоборский городской округ
	Сосновоборский городской округ
	Вдоль ул. Соколова 1 и 2 участок
	Общественная территория

	69
	Тихвинский муниципальный район
	Тихвинское городское поселение
	ул. К. Маркса вдоль Вязитского ручья до д.33 6мкр, г. Тихвин
	Общественная территория

	70
	Тихвинский муниципальный район
	Борское сельское поселение
	д. Бор территория у дома 30
	Общественная территория

	71
	Тихвинский муниципальный район
	Шугозерское сельское поселение
	ул. Советская территория между домами 41 и 43
	Общественная территория

	72
	Тосненский район
	Тосненское городское поселение
	Тосненский парк
	Общественная территория

	73
	Тосненский район
	Любанское городское поселение
	Территория вокруг дома культуры
	Общественная территория

	74
	Тосненский район
	Федоровское городское поселение
	ул. Центральная возле д. 9 (1этап)
	Общественная территория

	75
	Тосненский район
	Никольское городское поселение
	пр. Советский, д. 166А
	Общественная территория

».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407»
(далее – Проект)

Проектом утверждается подлежащий благоустройству в 2021 году адресный перечень общественных территорий в Ленинградской области.
Проект подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 08.10.2020 № 668 «О распределении в 2021 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию программ формирования современной городской среды в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
[bookmark: _GoBack]Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 						        А.М. Тимков

Технико-экономическое обоснование
проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2013 г. № 407»
 (далее – Проект)

Средства на данные направления предусмотрены областным законом Ленинградской области от 04.12.2019 № 94-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству
Ленинградской области 						        А.М. Тимков